

# PROVSTIUDVALG



I efteråret 2017 er der valg til provstiudvalgene og til stiftsrådet.

I den forbindelse har stifterne udarbejdet denne kortfattede beskrivelse af, hvad et provstiudvalg er, og hvilke opgaver udvalget varetager.

Yderligere oplysninger om valg til provstiudvalget kan ses på [www.aarhusstift.dk](http://www.aarhusstift.dk), hvor en elektronisk folder giver et overblik over, hvad et provstiudvalg er, og en præsentation af provstiudvalgets hovedopgaver. Du kan også finde oplysninger om valg til stiftsrådet på hjemmesiden.

## HVAD ER ET PROVSTIUDVALG?

I hvert provsti er der et provstiudvalg. Provstiudvalgets medlemmer vælges hvert fjerde år af menighedsrådsmedlemmerne i provstiet. Det sker samtidig med valg til stiftsrådet.

Provstiudvalget består af provsten, der er født medlem, én repræsentant for provstiets præster og en række læge medlemmer.

## PROVSTIUDVALGETS OPGAVER?

Provstiudvalget fører tilsyn med menighedsrådene i økonomiske, forvaltningsmæssige og administrative anliggender. Tilsynet føres sammen med stiftsøvrigheden.

---

Provsten fører tilsyn med vedligeholdelse af provstiets kirker, præsteboliger og øvrige bygninger. Dette danner baggrund for provstiudvalgets koordinering og prioritering af de økonomiske midler.

En af provstiudvalgets vigtigste opgaver er at udstikke de økonomiske rammer for driften af sognene og godkende menighedsrådenes budgetter og regnskaber. Dette sker i tæt samarbejde med menighedsrådene i de såkaldte budgetsamråd. Provstiudvalget fordeler kirkeskatten mellem de forskellige sogne ud fra budgetlægningen.

Provstiudvalget foretager prioritering af større anlægsopgaver i sognene og skal godkende den økonomiske ramme.

Provstiudvalget er klageinstans på en række områder inden for den folkekirkelige forvaltning og har udtaleret og -pligt over for biskoppen, stiftsøvrigheden og Kirkeministeriet.

Provstiudvalgets opgaver er nærmere beskrevet og reguleret i bekendtgørelse om provstiudvalgenes virksomhed og i lov om folkekirkens økonomi.



**Kontakt Aarhus Stift**  
på 8614 5100, [kmaar@km.dk](mailto:kmaar@km.dk),  
hvis du har yderligere spørgsmål.